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Kto najbardziej, a kto najmniej zadłużony?
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Która gmina jest najbardziej, a która najmniej zadłużona? Ile mamy długów? Zobacz
ranking zadłużenia samorządów.

Pismo Samorządu Terytorialnego "Wspólnota" przygotowało coroczny raport na temat zadłużenia samorządów w
Polsce. Podstawowym wskaźnikiem rankingu jest wielkość zadłużenia w stosunku do rocznych dochodów
samorządu w roku 2013. Jak zauważają autorzy rankingu - prof. Paweł Swianiewicz i dr Julita Łukomska - ogólnie
tendencja związana z zadłużeniem samorządów w Polsce utrzymuje się od kilku ostatnich lat na podobnym
poziomie. Najbardziej zadłużone są miasta na prawie powiatu i miasta wojewódzkie, a najmniej gminy wiejskie i
powiaty. - Błędny byłby jednak wniosek, że sytuacja finansowa powiatów jest najlepsza spośród wszystkich
grup jednostek samorządowych. Wręcz przeciwnie, są to jednostki najsłabsze finansowo, a niski poziom
długu można raczej wiązać z ich niską zdolnością kredytową - podkreślają autorzy raportu.

Jak wypadamy na tle innych powiatów? Które gminy mają największe problemy finansowe? Kto powinien zaciskać
pasa, a kto może spać spokojnie?

W powiecie cieszyńskim zadłużenie stanowią prawie jedną czwartą dochodów (24,03%), w najgorszej sytuacji w
województwie śląskim jest powiat żywiecki, gdzie zadłużenie stanowi 41,32% dochodów, a w najlepszej gliwicki,
który nie ma żadnego długu.

Cieszyn jako miasto powiatowe ma zadłużenie na poziomie 33,75 %, wśród pozostałych miast powiatowych w
województwie śląskim najgorszy wynik uzyskał Wodzisław Śląski (42,42%), a najlepszy - pobliski Żywiec, który notuje
najniższe w województwie  zadłużenie w kategorii miast powiatowych - 10,18%,

Wśród miast innych niż powiatowe najlepszy wynik w powiecie cieszyńskim osiągnęła Wisła - 17,06% , kolejny jest
Ustroń (24,14%) . Powyżej średniej powiatowej pod względem zadłużenia jest Skoczów (27,34 %, 364. miejsce
wśród najbardziej zadłużonych) i Strumień (38,02%, 217. miejsce).

Wśród jednostek gminnych największe zadłużenie ma Brenna - 58,02 %, dalej jest Goleszów 31,81%, Istebna
30,90% i Chybie 25,84%

Poniżej powiatowej średniej zadłużenia są zaś: Zebrzydowice 20,50%, Dębowiec 14,49% i najmniej zadłużona z
gmin powiatu cieszyńskiego i jedna z najmniej zadłużonych w Polsce gmin - Hażlach 2,51%.

Co ciekawe - wcale nie najbogatsze gminy mają najmniej długów - najbiedniejszy (Pisaliśmy: Która gmina
najbogatsza?) Dębowiec ma też jeden z najniższych wskaźników zadłużenia (14,49%), zaś najbogatszy Ustroń -
24,14% zadłużenia w stosunku do dochodu.

Pisaliśmy:

Ile gminy wydają na administrację?
Która gmina najbogatsza? 
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http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/formhandler-download/Nr_19_Ranking_-_Zadluzenie_samorzadow.pdf
http://www.wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,25982,ktora-gmina-najbogatsza-.html
http://www.wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,27542,ile-gminy-wydaja-.html
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